МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 27 июня 2019 года

№ 460-VI ДГ

О плане работы Думы города

на II полугодие 2019 года

Рассмотрев предложения в план работы Думы города на II полугодие

2019 года, поступившие от Главы города, депутатов Думы города,

Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города на II полугодие 2019 года

согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на Председателя Думы города Красноярову Н.А.

Председатель Думы города      Н.А. Красноярова

«01» июля 2019 г.

2

Приложение

к решению Думы города

от 01.07.2019 № 460-VI ДГ

План

работы Думы города на II полугодие 2019 года

Раздел I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города

Сентябрь

1. О внесении изменений в решение Думы города от 25.12.2018

№ 380-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2019 год

и плановый период 2020 – 2021 годов».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2013

№ 404-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-

инвалидов».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. О внесении изменений в решение Думы города

от 29.03.2016 № 851-V ДГ «О Порядке определения цены земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, при заключении

договоров купли-продажи без проведения торгов».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3

7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

Октябрь

1. О внесении изменения в решение Думы города от 27.12.2013

№ 454-V ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся

муниципальных образовательных учреждений».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4

5. О внесении изменений в решение Думы города

от 26.02.2016 № 839-V ДГ «О создании при Думе города комиссии

по противодействию коррупции».

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

6. О внесении изменений в решение Думы города

от 28.06.2007 № 229-IV ДГ «О Положении об этике депутатов Думы города

Сургута».

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

7. О снятии с контроля решений Думы города.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

Ноябрь

1. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.12.2005

№ 549-III ГД «Об утверждении Положения о наградах и почетных званиях

городского округа город Сургут».

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

4. О внесении изменений в решение Думы города от 30.05.2007

№ 212-IV ДГ «О Положении о Благодарственном письме Думы города

Сургута».

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

5

Декабрь

1. О внесении изменений в решение Думы города от 25.12.2018

№ 380-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2019 год

и плановый период 2020 – 2021 годов».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О бюджете городского округа город Сургут на 2020 год и плановый

период 2021 – 2022 годов.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. О внесении изменений в решение Думы города от 02.10.2018

№ 326-VI ДГ «О предоставлении дополнительной меры социальной

поддержки по оплате содержания жилых помещений отдельным категориям

граждан».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

7. О плане работы Думы города на I полугодие 2020 года.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

6

Раздел II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных

комитетов Думы города

Комитет по социальной политике

Сентябрь

1. О готовности муниципальных образовательных учреждений

к новому учебному году.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О выполнении решения, принятого на заседании постоянного

комитета Думы города по социальной политике 21.05.2019 по вопросу,

касающемуся реализации «дорожной карты» по обеспечению парковочными

местами учреждений здравоохранения ХМАО – Югры, находящихся

на территории города Сургута.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

3. О состоянии дел по вопросу строительства быстровозводимого

спортивного комплекса для учащихся МБОУ «Средняя школа № 12».

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

Октябрь

1. О ходе реализации мероприятий по обеспечению доступности

учреждений культуры для маломобильных групп граждан в рамках

выполнения рекомендаций, разработанных по итогам проведения

независимой оценки качества предоставления муниципальных услуг

учреждениями культуры.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

Ноябрь

1. Об использовании института социальной рекламы в качестве

инструмента для профилактики и решения имеющихся асоциальных явлений,

повышения гражданской ответственности, создания комфортной городской

среды (итоги 2019 года, планы на 2020 год, работа с различными группами

населения, создание продукта, формы и способы трансляции, взаимодействие

с рекламным сообществом).

7

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

Комитет по городскому хозяйству и перспективному развитию города

Сентябрь

1. О результатах работы Администрации города по выполнению

полномочий, установленных Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ

«О рекламе» (в том числе о схеме размещения рекламных конструкций,

проведении торгов, о количестве демонтированных рекламных конструкций

и бетонных оснований).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

2. О результатах проведения Администрацией города проверки

законности размещения рекламы на фасадах жилых домов, объектах

муниципальной собственности, объектах торгового и фармацевтического

назначения, ограждениях. О результатах взаимодействия в работе с УМВД

России по городу Сургуту.

 Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

Октябрь

1. О результатах работы Администрации города в соответствии

с постановлением Администрации города от 02.04.2019 № 2188

«Об утверждении порядка выдачи разрешений на установку некапитальных

строений, сооружений на территории муниципального образования

городской округ город Сургут».

 Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

2. О ходе работ по капитальному ремонту административного здания,

расположенного по адресу: ул. Маяковского, 15 (I этап, восстановление

и усиление конструкций здания).

 Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

Ноябрь

 1. Об итогах выполнения в 2019 году плана мероприятий

по благоустройству дворовых территорий.

 Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

8

Комитет по нормотворчеству, информационной политике

и правопорядку

Октябрь

1. О результатах реализации контрольных функций за соблюдением

Правил благоустройства территории города за 9 месяцев 2019 года

(в том числе с учётом проработки решений, принятых на заседании комитета

23.05.2019).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)

2. О результатах выполнения мероприятий по недопущению

(пресечению) незаконного строительства объектов капитального

строительства на территории города (в динамике состояния по каждому

объекту по годам с учётом вновь выявленных объектов с указанием адреса

объекта, данных застройщика (собственника), формы собственности

земельного участка, основания пользования земельным участком

(правообладателя), выполненных мероприятий (результаты, сроки

выполнения каждого действия структурными подразделениями), имеющихся

проблем («дорожной карты» по выполнению мероприятий).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)

Ноябрь

1. О реализации мероприятий, направленных на противодействие

безрецептурному отпуску лекарственных препаратов, обладающих

психоактивным действием (в том числе о результатах выполнения решений,

принятых на заседании комитета 11.04.2019).

Готовят Администрация города, Управление Министерства

внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту

(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)

2. О текущем состоянии, перспективах развития и функционирования

АПК «Безопасный город» (сегмент системы видеонаблюдения и системы

фотовидеофиксации).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)

Декабрь

1. О перечне аварийно-опасных участков дорог и реализации

Администрацией города в 2019 году первоочередных мер, направленных

9

на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных

происшествий.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)